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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 
 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl tarnybinio lengvojo automobilio įsigijimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas atsižvelgus į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – 

VMVT) 2023 m. gegužės 31 d. rašte Nr. B6-(1.19 Mr)-1483 (toliau – Raštas) pateiktą prašymą dėl 

vieno M1AC klasės tarnybinio lengvojo automobilio (mikroautobuso) įsigijimo ir įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių 

lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ (toliau – Nutarimas) 1.6 papunktį, kuriuo numatoma, 

kad tarnybinius automobilius biudžetinės įstaigos gali įsigyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos 

nuomos sutartį tik savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos leidžiamos. VMVT 

savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė. 

VMVT Raštu informuoja, kad turimas vienintelis 2012 metų gamybos mikroautobusas „VW 

Caravelle“, skirtas keleiviams vežti, naudojamas vykdant tarptautinius projektus, sutinkant aukšto 

lygio užsienio šalių delegacijas, Europos Komisijos ir kitų užsienio šalių ekspertus, yra susidėvėjęs, 

blogos techninės būklės – dažnai genda (remonto išlaidos 2022–2023 m. sudarė per 5 000 Eur), rida 

340 000 km; be to, dyzelinis variklis teršia aplinką ir neatitinka šiuolaikinių standartų, išmetama 

CO2 emisija viršija įprastas normas, todėl VMVT nuolat susiduria su problema dėl minėto 

mikroautobuso tinkamumo vežti ne tik užsienio šalių delegacijas, bet ir vykti VMVT darbuotojams 

į ūkio subjektų veiklos patikrinimus Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

2022 m. VMVT vykdomą eksportuojamų maisto produktų kontrolę vertino 4 užsienio šalių 

in

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

       

    

Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103  Vilnius 

  

Tel.    (8 5)  239 1001  

Faks.  (8 5)  239 1212  El. paštas 

zum@zum.lt 

http://www.zum.lt 

 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188675190 

Atsiskaitomoji sąskaita  

LT674010042400070079 

Luminor Bank AB  

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2023-06-22     Nr. G-5722 

mailto:zum@zum.lt
http://www.zum.lt/


 

audito institucijos: Jungtinių Amerikos Valstijų maisto saugos ir kontrolės tarnyba, Pietų Korėjos 

maisto ir vaistų saugos ministerija ir Gyvūnų ir augalų karantino agentūra, Taivano gyvūnų ir 

augalų sveikatos kontrolės ir karantino biuras bei Maisto ir vaistų tarnyba. Be to, 2022 m Europos 

Komisijos Sveikatos ir maisto saugos direktoratas Lietuvoje auditavo veterinarinių vaistų liekanų 

gyvūnuose ir maisto produktuose kontrolės sistemą. 2023 m. suplanuoti 4 Europos Komisijos 

auditai, taip pat planuojami mažiausiai 3 ne Europos Sąjungos šalių auditai.  

VMVT aktyviai dalyvauja vykdant tarptautinius projektus – specialistų sukauptą patirtį ir 

žinias perima kolegos iš įvairių užsienio valstybių. Kiekvienais metais į VMVT tobulintis atvyksta 

apie 10 Europos Sąjungos ir ne Europos Sąjungos šalių delegacijų, o aptarti bendradarbiavimo 

perspektyvų nuolat atvyksta Europos Sąjungos, Europos Komisijos, Europos maisto saugos 

tarnybos ir trečiųjų šalių delegacijos. Vežant pirmiau nurodytu automobiliu delegacijas į paskirties 

vietas, baiminamasi dėl jų saugumo; yra buvę atvejų, kai nurodytas automobilis sugedo net 

nepasiekęs galutinio kelionės tikslo. Tokiais atvejais kenčia VMVT prestižas ir kelia papildomą 

stresą auditoriams ir VMVT darbuotojams; be to, yra naudojami papildomi žmogiškieji ištekliai, 

nes minėtos transporto priemonės tuo metu negali būti naudojamos suplanuotoms užduotims atlikti. 

VMVT, atsižvelgdama į išdėstytus argumentus ir siekdama tinkamai atlikti pavestas 

funkcijas, susijusias su visuomenės sveikata, augalų apsauga, maisto sauga ir kokybe, gyvūnų 

sveikata ir gerove, gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėsena ir jų protrūkių valdymu, eksporto, tranzito ir 

importo kontrole ir patikromis dėl kompleksinės paramos ūkininkams, prašo pritarti vieno M1AC 

klasės tarnybinio lengvojo automobilio keleiviams vežti (mikroautobuso) (transporto priemonė 

keleiviams vežti, turinti ne daugiau kaip 8 sėdimas vietas keleiviams ir 1 sėdimą vietą vairuotojui) 

įsigijimui, kuris bus naudojamas VMVT atliekant būtinas funkcijas.  

VMVT, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 birželio 28 d. 

įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, vykdytų žaliąjį pirkimą ir tarnybinį lengvąjį automobilį įsigytų iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžete VMVT numatytų lėšų. VMVT pažymi, kad vieno M1AC 

klasės tarnybinio lengvojo automobilio išlaidos sudarytų: įsigijimo išlaidos – 60 000, 00 Eur be 

PVM; kuras – apie 5000 Eur per metus; draudimo išlaidos (transporto priemonių draudimo 

(KASKO) ir civilinės atsakomybės privalomojo draudimo) – apie 800 Eur per metus. VMVT taip 

pat pažymi, kad tarnybinių lengvųjų automobilių išlaikymo išlaidos neviršys Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro įsakymu patvirtinto leistino išlaidų tarnybiniams lengviesiems automobiliams 

dydžio.  

Galimų alternatyvų nėra. VMVT apsvarstė galimybę automobilį nuomotis, tačiau tai pagal 

atliktus paskaičiavimus ekonomiškai nenaudinga, nes automobilio nuomos įmonei per 5 metų 



 

nuomos laikotarpį sumokama visa automobilio vertė ir, 5 metų nuomos laikotarpiui pasibaigus, 

privaloma automobilį grąžinti, o įsigijus automobilį, jis VMVT būtų naudojamas ne mažiau kaip 12 

metų. 

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl vadovaujantis numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 

d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Pritardami VMVT siūlymui, teikiame parengtą Projektą. 

Priėmus Projektą, numatomos teigiamos pasekmės – bus užtikrintos VMVT uždavinių 

(valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė, ūkinių gyvūnų veislininkystės priežiūra ir kontrolė) 

įgyvendinimas ir funkcijų vykdymas, neigiamų padarinių nenumatoma. 

Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Projektų 

registravimo posistemėje (TAIS Nr. 23-8452); Lietuvos Respublikos finansų ministerija išvados 

nepateikė, tačiau el. paštu informavo, kad Projektui pastabų ir pasiūlymų neturinti. 

Projekto rengimą inicijavo VMVT. 

Projektą rengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Turto ir viešųjų pirkimų 

skyriaus (vedėjas Karolis Tvaskus, tel. 239 1227, el. p. Karolis.Tvaskus@zum.lt) vyriausioji 

specialistė Dovilė Gerbutavičienė, tel. 239 1053, el. p. Dovile.Gerbutaviciene@zum.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 2023-05-31 rašto Nr. B6-(1.19 Mr)-1483 

kopija, 3 lapai. 
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